
 
 
  
 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  

Kontaktní osoba  |   |    

 

|  St rana 1 (celkem 12) 

Město Frenštát pod Radhoštěm 
 

nám. M íru 1, 744 01  Frenštát  pod Radhoštěm 

Smlouva o dílo 
 

 

M ěsto Frenštát pod Radhoštěm  

se sídlem:     nám. M íru 1, 744 01 Frenštát  pod Radhoštěm  
zastoupeno ve věcech smluvních:  Ing. Bc. Janem Rejmanem, DiS., starostou města 
zastoupeno ve věcech veřejné zakázky   
a ve věcech technických:   , e-mail:  
      , mob.:  
IČO:      00297852 
DIČ:      CZ00297852  
bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., č. ú.:  
ID datové schránky:    vz9a8t8 
dále jako „ objednatel“  

 
a 

 

PORR a.s. 

se sídlem:        Dubečská 3238/ 36, 100 00 Praha 10 - St rašnice 
zastoupený:                    Stanislavem Faranou a Ing. Romanem Kašparem,  
       zplnomocněnými osobami 
ve věcech technických oprávněn jednat: , e-mail: ,  

mob.:  
IČO:                                   43005560 
DIČ:                  CZ43005560 
bankovní spojení:    Raiffeisenbank a.s., č. ú.:  
ID datové schránky:    5ssfq4h 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006 
dále jako „ zhotovitel“  
společně dále také jako „ smluvní strany“  nebo jednot livě „ smluvní strana“  
 
uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ občanský zákoník“ ), tuto smlouvu o dílo (dále jen „ smlouva“ ): 

 
 

I. 

Předmět smlouvy 
 

1.1 Předmětem smlouvy je provedení veřejné zakázky pod názvem: „ Oprava místních komunikací I.“  
(ID veřejné zakázky na profilu objednatele jakožto zadavatele veřejné zakázky: P23V00024345) 
(dále jen „ veřejná zakázka“ ). 
 

1.2 Smlouva je uzavírána mezi objednatelem a zhotovitelem na základě výsledků zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 53 
zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ zákon o zadávání veřejných zakázek“ ). 
 

1.3 Předmětem plnění veřejné zakázky je oprava několika vybraných místních komunikací v dílčích 
úsecích podle schválené projektové dokumentace, včetně předání nutných dokladů, cert ifikátů a 
atestů zařízení (dále jen „ dílo“ ). Zhotovitel se smlouvou zavazuje vlastním jménem, na svůj náklad 



 
 
  
 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  

Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník |  hafernik@verejnezadavani.eu |  +420 595 170 938  

 

|  St rana 2 (celkem 12) 

Město Frenštát pod Radhoštěm 
 

nám. M íru 1, 744 01  Frenštát  pod Radhoštěm 

a nebezpečí provést pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje k převzet í dokončeného díla a 
zaplacení sjednané ceny za jeho provedení. Při plnění zhotovitel zajist í implementaci nového nebo 
značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu souvisejícího s dílem, bude-li to vzhledem ke 
smyslu a účelu předmětu smlouvy možné. 
 

1.4 Nedílnou součást í smlouvy je oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr - 
cenová nabídka, kterou zhotovitel předložil v zadávacím řízení na veřejnou zakázku. Cenová 
nabídka tvoří přílohu č. 1 smlouvy. 

 

1.5 Zhotovitel díla bude respektovat  a plnit  podmínky stanovené dotčenými orgány ve správních 
řízeních a správních rozhodnut ích. 
 

1.6 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení předmětu plnění podle smlouvy, 
přičemž bude zastoupen , stavbyvedoucím, mob.: , který 
bude přítomen na staveništ i minimálně vždy v pondělí, středu a pátek v době od 10:00 do 12:00. 
Změnu stavbyvedoucího může zhotovitel provést  pouze po předchozím souhlasu objednatele. 
 

1.7 Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitat ivní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu 
uvedenou v článku III. odst . 3.1 smlouvy. 
 

1.8 Zhotovitel se zavazuje provést  dílo v souladu s technickými a právními předpisy, platnými v České 
republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy ČSN. 
Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět  veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty k prokázání 
kvalitat ivních parametrů předmětu díla. 
 

1.9 Zhotovitel bude při provádění prací respektovat  všechny další konst rukce, zařízení a rozvody 
instalací v objektu a při práci je ochrání prot i poškození. 
 

1.10 Zhotovitel povede o všech pracích a činnostech prováděných v souvislost i s provedením díla a o 
všech okolnostech těchto prací stavební deník. Stavební deník musí obsahovat  veškeré obsahové 
náležitost i a musí být  veden způsobem dle vyhlášky č. 499/ 2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve 
znění pozdějších předpisů. Stavební deník bude přístupný na pracovišt i kdykoliv v průběhu práce. 

 

1.11 Zhotovitel při předání stavby předloží písemné prohlášení o shodě vlastnost í použitých 
zabudovaných výrobků s technickými požadavky na dané zařízení a s ustanoveními ČSN a veškeré 
doklady k přejímacímu řízení, zejm. protokoly o zkouškách a měřeních, deníky, doklady 
prokazujících kvalitu a původ stanovených výrobků, které byly použity apod., vše ve dvou 
vyhotoveních, aby bylo možno vydat  kolaudační souhlas a bylo možné stavbu t rvale užívat . 

 

1.12 Součást í díla je také: 
• zjištění skutečného stavu před zahájením realizace a provedení jeho zdokumentování 

fotodokumentací, popsáním stavu a projednáním zjištěných skutečnost í s objednatelem, 

• zajištění vyjádření PČR DI OŘ Nový Jičín k navrhovanému přechodnému značení, 

• zajištění bezpečnost i a ochrany zdraví při práci v souladu se zákonem č. 262/ 2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 309/ 2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnost i a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnost i a ochrany zdraví při činnost i nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy, ve znění pozdějších předpisů, 

• garance dodržení hlukových limitů v průběhu stavebních prací ve venkovním prostoru a to ve 
smyslu Nařízení vlády č. 272/ 2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, v platném znění, 



 
 
  
 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  

Kontaktní osoba:  |   |    

 

|  St rana 3 (celkem 12) 

Město Frenštát pod Radhoštěm 
 

nám. M íru 1, 744 01  Frenštát  pod Radhoštěm 

• zajištění informovanost i veřejnost i vyvěšením oznámení s termínem zahájení a ukončení prací 
a se specifikací omezení provozu, 

• vytyčení stávajících inženýrských sít í dotčených stavbou před zahájením zemních prací a jejich 
ochrana a zabezpečení před zásypem, předání spolu s předáním dokladů o jejich 
neporušenost i a zakreslení a vytyčení všech nově ident ifikovaných sít í, 

• zhotovitel vlastním nákladem a na vlastní odpovědnost  provede, popř. rozmíst í v okolí stavby 
dočasné mobilní dopravní značení na základě jím zajištěného souhlasu PČR DI OŘ Nový Jičín. 
Dále zhotovitel zajist í montáž a údržbu bezpečnostních prvků na místě stavby - přechodové 
lávky, zábradlí, oplocení, osvět lení přístupových cest  k nemovitostem v místě stavby v noci, 
apod. 

• vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s platnými právními 
předpisy, včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/ 2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ stavební 

zákon“ ), 

• vybavení staveniště mobilním sanitárním zařízením na náklady zhotovitele, 

• udržování stavbou dotčených ploch, příkopů, propustků, veřejných komunikací a výjezdů 
ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu. Vozidla musí být  při výjezdu ze 
staveniště řádně očištěna. Pokud dojde ke znečištění veřejných komunikací, je zhotovitel 
povinen toto neprodleně rovněž odstranit . 

• ekologické provádění stavebních prací, zejména používání mechanismů ve výborném 
technickém stavu, kdy musí být  dodržována prevent ivní opatření k zabránění případným 
úkapům či únikům ropných látek. V případě úkapů provozních kapalin z mechanismů je nutno 
přistoupit  k jejich okamžitému odbourání a zneškodnění. 

• zamezení vzniku nadměrné prašnost i např. nasycením prašných míst  v prostoru vodou, event . 
vytvořením vodní clony, apod. 

• zajištění skládky a uložení (dle příslušného zatřídění odpadu) neupotřebitelného a 
vybouraného stavebního materiálu ze stavby (zejména asfaltu), kompletní likvidace odpadu či 
odvoz na skládku vč. zaplacení poplatku za skládku. Zhotovitel je povinen předložit  nejpozději 
při předání díla objednateli doklady o likvidaci odpadu vzniklého jeho činnost í při provádění 
díla. Bez doložení těchto dokladů o likvidaci odpadu není objednatel povinen dílo od 
zhotovitele převzít  a nedostává se do prodlení s jeho převzet ím. Dílo se až do doby splnění této 
povinnost i zhotovitelem považuje za nedokončené. 

• zajištění úklidu a vyčištění všech prostor dotčených prováděním stavebních a montážních prací 
a dopravou. Dotčené zat ravněné plochy se nově osejí t rávním semenem. 

• fotodokumentace stavby v celém jejím průběhu. 

 
 

II. 

Doba plnění a místo plnění 
 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést  sjednané dílo v termínech: 
Termín zahájení provádění díla: ihned po předání staveniště  
Termín předání řádně dokončeného díla: do 30 kalendářních dnů od zahájení provádění díla.  
Zhotovitel se rovněž zavazuje dodržet  závazné termíny plnění uvedené v příloze č. 2 smlouvy. 

 



 
 
  
 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  

Kontaktní osoba:  |   |    

 

|  St rana 4 (celkem 12) 

Město Frenštát pod Radhoštěm 
 

nám. M íru 1, 744 01  Frenštát  pod Radhoštěm 

2.2  Staveniště bude zhotoviteli předáno po nabyt í účinnost i smlouvy na základě písemné výzvy 
objednatele. Objednatel doručí zhotoviteli výzvu k převzet í staveniště a k zahájení prací 
minimálně 10 kalendářních dnů před požadovaným termínem převzet í staveniště, nebude-li mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak, přičemž zhotovitel je povinen staveniště v uvedeném 
termínu převzít . O předání a převzet í staveniště vyhotoví smluvní st rany zápis. 

 

2.3  M ístem plnění je k. ú. Frenštát  pod Radhoštěm. 
 

2.4 Sjednaná doba plnění se prodlouží v případě že: 

• zhotovitel v důsledku prodlení objednatele nemohl řádně zahájit  plnění díla, 

• objednatel neposkytne zhotoviteli řádně a včas součinnost , ke které se smlouvou zavázal, 
a/ nebo 

• nahodilé a neodvrat itelné překážky, které nastaly nezávisle na vůli zhotovitele a které 
zhotoviteli znemožní či podstatně zt íží včasné provedení díla dohodnutým způsobem, 
přičemž zhotovitel nemohl tuto překážku nebo její následky odvrát it  nebo překonat  a ani ji 
nemohl v době uzavření smlouvy předvídat . 

Prodloužení doby plnění z důvodů uvedených v odst. 2.4 tohoto článku smlouvy je podmíněno 
vyhotovením zápisu podepsaného oběma smluvními st ranami. 

 

2.5 Nedohodnou-li se v uvedených případech dle odst . 2.4. tohoto článku smlouvy smluvní st rany 
výslovně na náhradním termínu plnění závazku, sjednaná doba se prodlužuje o dobu přiměřenou 
povaze a t rvání překážky. O skutečnost i, která zakládá nutnost  prodloužit  dobu plnění, je povinen 
zhotovitel bez zbytečného odkladu informovat  objednatele. 

 

2.6 Zhotovitel se zavazuje nejpozději poslední den dohodnuté lhůty dokončené dílo předat 
objednateli bez vad a nedodělků. Dílo je předáno oboust ranným podpisem předávacího protokolu 
dle čl. VI. odst . 6.2 smlouvy.  

 

2.7 Zhotovitel provede úklid a vyčištění všech prostor dotčených prováděním stavební prací či jeho 
další činnost í a dopravou nejpozději v termínu předání stavby. 

; 

2.8 Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit  staveniště do 7 kalendářních dnů od data předání díla. Při 
nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit  objednateli veškeré náklady a škody, 
které mu prodlením zhotovitele vznikly. 

 
 

III. 

Cena za dílo 
 

3.1 Cena za zhotovení díla dle článku I. smlouvy je stanovena dohodou smluvních st ran na základě 
nabídky zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku a činí: 

cena bez DPH   5.562.686,02 Kč 
    sazba DPH 21 %   1.168.164,06 Kč 

cena celkem včetně DPH 6.730.850,08 Kč  
 

3.2  Cena díla bez DPH uvedená v odst . 3.1 tohoto článku smlouvy je konečná, nejvýše přípustná, 
překročitelná pouze za podmínek dohodnutých dále ve smlouvě. Cena díla zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele spojené s provedením díla a zisk zhotovitele. Sjednaná cena obsahuje i 
předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářství, a to až do termínu 
provedení díla sjednaného smlouvou.  

 

3.3 Dojde-li po datu uzavření smlouvy do doby dokončení a předání díla ke změně sazby DPH, bude 
výše DPH i celková cena díla vč. DPH upravena podle daňových předpisů, platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

 



 
 
  
 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  

Kontaktní osoba:  |   |    

 

|  St rana 5 (celkem 12) 

Město Frenštát pod Radhoštěm 
 

nám. M íru 1, 744 01  Frenštát  pod Radhoštěm 

3.4 Cena díla byla určena na základě výkazu výměr, který vychází ze zadávacích podmínek objednatele 
a cenové úrovně platné ke dni uzavření smlouvy. Zhotovitel při zpracování nabídky zkont roloval 
podklady pro provádění díla a konstatuje, že dílo není plněním nemožným, že Smlouvu uzavírá po 
pečlivém zvážení všech možných důsledků a cenu díla tak stanovil s ohledem na zjištěný skutečný 
stav. Zhotovitel se může domáhat přiměřeného zvýšení ceny pouze v případě, že budou 
objednatelem vyžádány dodatečné práce, nezahrnuté do rozpočtu a smlouvy.  

 

3.5 Pokud objednatel bude požadovat práce nad rozsah díla dle Smlouvy (vícepráce) nebo jiné změny, 
budou tyto předem písemně odsouhlaseny zástupcem objednatele ve věcech technických, a to za 
podmínky, že bude současně předem doloženo ocenění všech takových víceprací či méněprací. 
 

3.6 Veškeré vícepráce a méněpráce se řídí jednotkovými cenami přílohy č. 1 smlouvy, ceny prací 
neobsažených v této příloze budou oboust ranně odsouhlaseny zástupci smluvních st ran 
uvedených v záhlaví smlouvy.  

 

3.7 Veškeré změny ceny díla uvedené v odst . 3.1 tohoto článku smlouvy je možno provést  pouze na 
základě písemných dodatků ke smlouvě, které budou vzestupně číslovány a za dodatek této 
smlouvy výslovně označeny. 
 
 

IV. 

Platební podmínky 
 

4.1 Zálohy na platby nejsou smluvními st ranami sjednány. 
 

4.2 V souladu s ustanovením zákona č. 235/ 2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ zákon o DPH“ ) sjednávají smluvní st rany dílčí plnění v rozsahu skutečně 
provedeného plnění za kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem v soupisu 
skutečně provedených prací a zjišťovacím protokolu, včetně dohody o ocenění, se považuje za 
samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní den měsíce. Zhotovitel, plátce DPH, 
vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součást í bude soupis provedených 
prací a zjišťovací protokol - obojí podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající 
technický dozor stavebníka. 

4.3  Faktura musí obsahovat  náležitost i daňového dokladu dle zákona č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů a dále zákona o DPH a občanského zákoníku. Nedílnou součást í faktury 
(její přílohou) musí být  odsouhlasený oceněný soupis provedených prací podle předchozího 
odstavce tohoto článku smlouvy. Faktura zhotovitele bude obsahovat  název veřejné zakázky a 
místo plnění. 

 

4.4  Objednatel prohlašuje, že pro výše uvedené stavební práce nebude uplatněn režim přenesené 
daňové povinnost i podle zákona o DPH. Zhotovitel však s ohledem na uvedené, jako poskytovatel 
zdanitelného plnění, souhlasí s použit ím zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o 
DPH, a to v případě, že objednateli vznikne ručitelská povinnost  ve smyslu § 109 Zákona o DPH. 

4.5 Faktury (samostatná zdanitelná plnění) budou zhotovitelem vystavovány do celkové výše ceny 
díla dle čl. III. odst . 3.1 smlouvy. Objednatel je oprávněn proplat it  fakturovanou cenu díla pouze 
do výše 90 %, t j. pozdržet  10 % z fakturované ceny díla z každé měsíční faktury jako pozastávku, 
zajišťující závazek zhotovitele dokončit  řádně a včas dílo a odst ranit  vady a nedodělky, s nimiž bylo 
dílo případně objednatelem převzato.  

4.6 Pozastávka může být  čerpána objednatelem při nesplnění povinnost í zhotovitele, vyplývajících ze 
smlouvy, t j. zejména na úhradu škody, smluvních pokut , vydání bezdůvodného obohacení, práva 
objednatele na slevu z ceny díla, úhradu nákladů náhradního zhotovitele apod. Čerpání 



 
 
  
 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  

Kontaktní osoba:  |   |    

 

|  St rana 6 (celkem 12) 

Město Frenštát pod Radhoštěm 
 

nám. M íru 1, 744 01  Frenštát  pod Radhoštěm 

pozastávky je možné bez dalšího upozornění zhotovitele. Objednatel je oprávněn své nároky 
zajištěné pozastávkou jednost ranně započíst  prot i právu zhotovitele na doplatek pozastávky. 
Pohledávky zanikají dnem doručení projevu vůle směřujícího k započtení druhé smluvní st raně. 
 

4.7 Pozastávka dle předcházejícího odstavce bude objednavatelem uvolněna na základě písemné 
výzvy zhotovitele, po případném snížení o započtené pohledávky objednavatele, po předání díla 
bez vad a nedodělků, t j. po podpisu protokolu o předání a převzet í díla a případně též protokolu o 
odst ranění vad a nedodělků, zjištěných při předání, bylo-li s nimi dílo objednatelem převzato. 

 

4.8 Doručení faktury a výzvy k uvolnění pozastávky se provede osobně na podatelnu objednatele 
nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

 

4.9 Objednatel je povinen zaplat it  zhotoviteli fakturu ve lhůtě splatnost i, která se sjednává na 30 dnů 
od data prokazatelného doručení faktury objednateli. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání 
fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

 

4.10 V případě prodlení objednatele s úhradou zhotovitelem vystavené faktury je zhotovitel oprávněn 
požadovat  zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení.  

 

4.11 Objednatel je oprávněn vrát it  vystavenou fakturu zhotoviteli, jest liže neobsahuje náležitost i podle 
odst . 4.3 tohoto článku smlouvy nebo údaje v ní obsažené jsou věcně či cenově nesprávné, a to 
včetně dopisu s uvedením důvodů, pro které fakturu vrací. 

 
 

V. 

Podmínky provedení díla 
 

5.1 Zhotovitel je povinen: 

a) provést  dílo řádně, včas a v odpovídající jakost i za použit í postupů, které odpovídají 
právním předpisům ČR; 

b) dodržovat  při provádění díla ujednání smlouvy, řídit  se podklady a pokyny objednatele a 
poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace; 

c) účastnit  se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla, 
před zahájením díla zpracovat  a objednateli předat  harmonogram výstavby. Zhotovitel je 
povinen harmonogram výstavby průběžně aktualizovat  a aktualizace neprodleně 
předkládat  objednateli.  
 

5.2 Zhotovitel je povinen informovat  objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a 
to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost  nastane nebo 
zhotovitel zjist í, že by nastat  mohla. Informace dle předchozí věty budou objednateli zaslány 
elekt ronickou poštou a následně písemně. Zhotovitel je povinen informovat  objednatele zejména: 

a) zjist í-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla je povinen 
navrhnout  objednateli další postup, 

b) o případné nevhodnost i realizace vyžadovaných stavebních prací a činnost í. 

5.3 Zhotovitel je povinen umožnit  kont rolu provádění díla osobě nebo osobám vykonávajícím 
technický dozor objednatele. 

5.4 Zhotovitel zajist í pracoviště tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému 
obtěžování okolí stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků sousedních 
nemovitost í, ke znečištění komunikací apod. Zhotovitel v maximální míře omezí hlučnost a 



 
 
  
 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  

Kontaktní osoba:  |   |    

 

|  St rana 7 (celkem 12) 

Město Frenštát pod Radhoštěm 
 

nám. M íru 1, 744 01  Frenštát  pod Radhoštěm 

prašnost  a zajist í čištění stavbou případně znečištěných stávajících zpevněných ploch. 

5.5 Zhotovitel zajist í odborné vedení stavby oprávněnou osobou podle ustanovení stavebního zákona. 

5.6 Zhotovitel zajist í provádění prací oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických 
požadavků na výstavbu a jiných technických předpisů. 

5.7 Zhotovitel se zavazuje realizovat  práce vyžadující zvláštní způsobilost  nebo povolení podle 
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

5.8 Zhotovitel vyzve osobu vykonávající technický dozor objednatele prokazatelnou formou nejméně 
3 pracovní dny předem k ověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla 
zakryty. 

V případě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor objednatele bez vážných 
důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat  v provádění díla po předchozím písemném 
upozornění objednatele a předmětné práce zakrýt . Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně 
požadovat  jejich odkryt í, je zhotovitel povinen toto odkryt í provést  na náklady objednatele, pokud 
se však nezjist í, že práce nebyly řádně provedeny. V tomto případě nese veškeré náklady spojené 
s odkryt ím prací, opravou chybného stavu a následným zakryt ím zhotovitel. 

Pokud zhotovitel osobu vykonávající technický dozor objednatele prokazatelnou formou 
k převzet í prací před jejich zakryt ím nevyzve, případně osoba vykonávající technický dozor 
objednatele práce nepřevezme a nedá písemný souhlas k jejich zakryt í zápisem do pracovního 
deníku, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele případné již zakryté práce odkrýt . V tomto 
případě nese veškeré náklady spojené s odkryt ím, opravou chybného stavu a následným zakryt ím 
zhotovitel. 

5.9 Zhotovitele se zavazuje k součinnost i s technickým dozorem objednatele a koordinátorem BOZP 
určenými objednatelem. 

5.10 V průběhu realizace předmětu smlouvy se budou konat  kont rolní dny nejméně 1x týdně, pokud se 
smluvní st rany nedohodnou jinak. Kontrolního dne jsou povinni účastnit  se pověření zástupci 
obou smluvních st ran. Zhotovitel je povinen v případě potřeby nebo požadavku objednatele 
zajist it  účast svých poddodavatelů. 

5.11 Změnu poddodavatele uvedeného v příloze č. 3 smlouvy je zhotovitel povinen písemně předložit  
k odsouhlasení objednateli nejpozději 5 pracovních dní před zahájením prací daného 
poddodavatele s řádným odůvodněním, proč ke změně dochází. Pokud zhotovitel prokazoval 
kvalifikaci prostřednictvím měněného poddodavatele v zadávacím řízení, je povinen doložit  toto 
splnění kvalifikace v plném rozsahu i u nového poddodavatele.  

5.12 V případě zjištění rozporu v zadání stavby se skutečnost í na místě je zhotovitel povinen zjištěné 
rozpory ohlásit  bezodkladně zástupci objednatele nebo technickému dozoru stavby a podílet  se 
na jejich řešení. 

5.13 V případě, že zhotovitel bude používat  stavební st roje nebo nást roje, které vyvolávají vibrace a 
otřesy, zajist í si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební 
činnost i ke škodám. V opačném případě ponese plnou odpovědnost  za způsobené škody a tyto 
škody uhradí. Tyto práce a práce produkující hluk a prašnost  budou prováděny výhradně v době 
mimo dobu nočního a pracovního klidu. 

5.14 Zhotovitel a jeho případní poddodavatelé uvedení v příloze č. 3 smlouvy, kterými zhotovitel 
prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, nejsou obchodními společnostmi, 
ve kterých veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst . 1 písm. c) zákona č. 159/ 2006 Sb.,  
o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 



 
 
  
 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  

Kontaktní osoba: .  |   |    

 

|  St rana 8 (celkem 12) 

Město Frenštát pod Radhoštěm 
 

nám. M íru 1, 744 01  Frenštát  pod Radhoštěm 

alespoň 25 % účast i společníka v obchodní společnost i. 

5.15 Zhotovitel a jeho případní poddodavatelé nejsou osobami, subjekty či orgány, které by měly zákaz 
plnění veřejných zakázek ve smyslu Nařízení Rady (EU) č. 2022/ 576 ze dne 08/ 04/ 2022. 

5.16 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat  důstojné pracovní podmínky a dále také další 
povinnost i vyplývající z platných právních předpisů, zejména pak z předpisů pracovněprávních, 
předpisů z oblast i zaměstnanost i a bezpečnost i a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, 
které se na plnění předmětu smlouvy podílejí; plnění těchto povinnost í zajist í zhotovitel i u svých 
poddodavatelů. 

5.17 Zhotovitel je povinen sjednat  a dodržovat smluvní podmínky se svými poddodavateli srovnatelné 
s podmínkami sjednanými ve smlouvě, a to minimálně v rozsahu výše smluvních pokut , délky 
záruční doby a splatnost i finančních závazků; uvedené minimální smluvní podmínky objednatel 
považuje za srovnatelné, budou-li např. výše smluvních pokut , délka záruční doby, splatnost 
finančních závazků, apod., shodné se smlouvou. 

5.18 Zhotovitel je povinen při provádění díla zajist it  snížení negat ivního dopadu jeho činnost i při plnění 
díla na životní prostředí, zejména pak omezit  plýtvání surovin a energií; využívat  nízkoemisní 
automobily, má-li je k dispozici; omezit  t isk veškerých list inných výstupů odevzdávaných 
objednateli při realizaci díla, popř. předávat tyto možné výstupy v elekt ronické podobě, mot ivovat 
k efekt ivnímu/ úspornému t isku a/ nebo provádět  jejich t isk na papír, který je šet rný k životnímu 
prostředí, pokud zvláštní použit í pro specifické účely nevyžaduje jiný druh papíru; předcházet 
znečišťování ovzduší a snižovat úroveň znečištění, může-li je během plnění díla způsobit ; 
předcházet  vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s nimi a prosazováním základních 
principů ochrany životního prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady, apod. 

 
 

VI. 

Předání díla 

6.1 Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno do 5 pracovních dnů po obdržení písemné výzvy 
zhotovitele. Doba od zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení (převzet ím díla) se nepočítá do 
lhůty plnění dle čl. II. odst . 2.1 smlouvy. 

6.2 Objednatel se zavazuje dílo převzít  v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků nejpozději do 
10 kalendářních dnů po zahájení přejímacího řízení. O předání a převzet í díla sepíšou smluvní 
st rany předávací protokol.  

6.3 Objednatel má právo odmítnout  převzet í díla i pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo estet icky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují. Použit í ustanovení § 2605 a § 2628 občanského zákoníku se vylučuje. 

6.4 Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuje vady nebo nedodělky, je povinen tyto 
vady a nedodělky v předávacím protokolu specifikovat . 

6.5 Bylo-li dílo převzato s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, budou tyto vady a 
nedodělky uvedeny v protokolu o předání a převzet í díla s uvedením termínu odstranění. Vadami a 
nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady a drobné 
ojedinělé nedodělky, které ani samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu díla 
ani je podstatně neztěžují. Odst ranění vad a nedodělků bude v protokolu potvrzeno objednatelem. 

6.6 Zhotovitel se zavazuje zúčastnit  se na výzvu objednatele závěrečné kont rolní prohlídky stavby 
podle stavebního zákona. 



 
 
  
 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  

Kontaktní osoba: .  |   |    

 

|  St rana 9 (celkem 12) 

Město Frenštát pod Radhoštěm 
 

nám. M íru 1, 744 01  Frenštát  pod Radhoštěm 

6.7 Přechod vlastnického práva k dílu se řídí odpovídajícími částmi občanského zákoníku. 
 

 

VII. 

Vady díla a záruka za jakost 

7.1 Dílo má vady, jest liže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 
právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokud 
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

7.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzet í a vady, které se projeví 
v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich 
příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinnost í. 

7.3 Smluvní st rany se dohodly na I. jakost i díla, čímž se rozumí jakost  „ A“  dle technických pravidel. 
Jakost  dodávaných materiálů a konst rukcí bude dokladována předepsaným způsobem při 
kont rolních dnech a při předání díla. 

7.4 Zhotovitel poskytuje na provedené práce a dodávky záruku za jakost  v délce 60 měsíců. Záruční 
doba běží ode dne převzet í řádně provedeného díla (t j. bez vad a nedodělků) objednatelem. 
V případě uplatnění vady díla objednatelem se prodlužuje záruční doba díla o dobu od oznámení 
reklamace až po předání díla s odst raněnou vadou. 

7.5 Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit  u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy vadu zjist il, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení 
datovou schránkou nebo e-mailem), obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. 
Objednatel bude vady díla oznamovat  na: 

e-mail: porras@porr.cz, nebo 

adresu: Šenovská 463, 717 00 Ostrava - Bartovice. 

7.6 Jakmile objednatel odešle oznámení dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy, bude se mít  
za to, že požaduje bezplatné odst ranění vady, neuvede-li v oznámení jinak. 

7.7 Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne doručení 
oznámení o vadě, pokud se smluvní st rany nedohodnou písemně jinak. Vada bude odst raněna 
nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne zahájení jejího odst raňování, pokud se smluvní st rany 
nedohodnou písemně jinak. 

7.8 Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne 
zhotovitel záruku za jakost  ve stejné délce dle odstavce 7.4 tohoto článku smlouvy. 

 
 

VIII. 

Odpovědnost za škodu 

8.1  Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzet í řádně 
provedeného díla objednatelem. 

8.2  Zhotovitel nese odpovědnost  původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat  únik ropných, toxických 
či jiných škodlivých látek na stavbě. 

8.3  Zhotovitel je povinen učinit  veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 

8.4  Zhotovitel je povinen nahradit  objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání 



 
 
  
 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  

Kontaktní osoba: .  |   |    

 

|  St rana 10 (celkem 12) 

Město Frenštát pod Radhoštěm 
 

nám. M íru 1, 744 01  Frenštát  pod Radhoštěm 

díla v souvislost i nebo jako důsledek porušení povinnost í a závazků zhotovitele dle smlouvy. 
 
 

IX. 

Práva objednatele a zvláštní podmínky 

9.1 Zhotovitel díla se zavazuje po celou dobu plnění předmětné veřejné zakázky mít  pojištění 
odpovědnost i prot i škodám způsobeným třet ím osobám, z níž bude pat rná výše pojistné částky 
pro tento druh pojištění ve výši min. 10.000.000 Kč.  

9.2  Zhotovitel předloží objednateli ověřenou kopii pojistné smlouvy dle předchozího odstavce tohoto 
článku smlouvy kdykoliv na vyzvání, nejpozději do 1 kalendářního dne, nedohodnou-li se smluvní 
st rany jinak.  

 

X. 

Smluvní pokuty 

10.1 Objednatel je oprávněn požadovat  po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 15.000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení s předáním díla. 

10.2 V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště je objednatel oprávněn požadovat  po 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

10.3 V případě prodlení zhotovitele s odst raněním vad uvedených v předávacím protokolu, je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za 
každou jednot livou vadu a za každý započatý den prodlení s jejím odst raněním.  

10.4 V případě prodlení zhotovitele s odst raněním vady reklamované v záruční době v termínu dle čl. 
VII. odst . 7.7 smlouvy je objednatel oprávněn požadovat  po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 1.000,- Kč za každou jednot livou vadu a každý započatý den prodlení s jejím odst raněním, 
přičemž nárok na náhradu škody ve výši smluvní pokuty ani smluvní pokutu přesahující není t ímto 
dotčen.  

10.5 V případě, že bude zjištěno, že stavební deník, případně projektová dokumentace, nejsou 
přístupné kdykoliv v průběhu práce na staveništ i, je objednatel oprávněn požadovat  po zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.500 Kč za každý zjištěný případ. 

10.6 V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zejména zákona č. 309/ 2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnost i a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 
zajištění bezpečnost i a ochrany zdraví při činnost i nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnost i a ochrany zdraví při práci), ve znění 
pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 591/ 2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost  a ochranu zdraví při práci na staveništ ích, ve znění pozdějších předpisů, a zákona  
č. 262/ 2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů) kteroukoliv z osob vyskytujících se 
na staveništ i, je objednatel oprávněn požadovat  po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
2.500 Kč za každý prokazatelně zjištěný případ. 

10.6 V případě porušení povinnost i zhotovitele vyplývající z čl. V. odst. 5.14 nebo 5.15 smlouvy nebo čl. 
IX. odst. 9.1 smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 50.000,- Kč za každý jednot livý případ. 

10.8 V případě nepřítomnost i stavbyvedoucího na staveništ i v souladu s ustanovením čl. I. odst . 1.6 
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- 



 
 
  
 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  

Kontaktní osoba: .  |   |    

 

|  St rana 11 (celkem 12) 

Město Frenštát pod Radhoštěm 
 

nám. M íru 1, 744 01  Frenštát  pod Radhoštěm 

Kč za každou i započatou hodinu nepřítomnost i. 

10.9 V případě, že závazek provést  dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na 
smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnost i. 

 
 

XI. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

11.1 Smluvní st rany mohou ukončit  smluvní vztah písemnou dohodou. 

11.2 Smluvní st rany jsou oprávněny odstoupit  od smlouvy v případě jejího podstatného porušení 
druhou smluvní st ranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

a) neprovedení díla v době plnění dle čl. II. odst . 2.1 smlouvy, 

b) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících se 
provádění díla. 

11.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit  od smlouvy, pokud zhotovitel ztrat il oprávnění k 
podnikatelské činnost i, která je předmětem plnění díla, nebo vstoupil do insolvenčního řízení. 

11.4 V případě zániku závazku před řádným splněním díla bude zhotovitel povinen ihned předat  
objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil, a které jsou součást í díla a případně 
uhradit  objednateli vzniklou škodu. Smluvní st rany se zavazují v takovém případě uzavřít  dohodu, 
ve které upraví vzájemná práva a povinnost i. 

11.5 Změnit  nebo doplnit  smlouvu mohou smluvní st rany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních st ran. Smluvní strany se zavazují vyjádřit  ke změnám písemně ve lhůtě do 10 
pracovních dnů od prokazatelného obdržení písemného návrhu změny (stavební deník, dopis, e-
mail, apod.). Po tuto dobu je návrhem zavázána podávající smluvní strana. 

11.6 Smlouva nabývá platnost i dnem jejího podpisu oběma smluvními st ranami a účinnost i dnem 
jejího zveřejnění v regist ru smluv dle zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o regist ru smluv (zákon o regist ru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ zákon o registru smluv“ ).  

11.7 Smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení si ponechá objednatel a 
jedno si ponechá zhotovitel, příp. v jednom elekt ronickém vyhotovení, podepsaném uznávanými 
elekt ronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních st ran dle § 6 zákona č. 297/ 2016 Sb., o 
službách vytvářející důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

11.8 Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit  svá práva a povinnost i plynoucí 
ze smlouvy třet í osobě. 

11.9 Smluvní st rany jsou si plně vědomy zákonné povinnost i uveřejnit  v regist ru smluv dle zákona o 
regist ru smluv smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se smlouva doplňuje, mění, 
nahrazuje nebo ruší. Smluvní st rany se dále dohodly, že smlouvu zašle správci regist ru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím regist ru smluv objednatel. Smluvní st rany dále prohlašují, že tato 
smlouva neupravuje obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku.  

11.10 Smluvní st rany uzavírají smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/ 679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislost i se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/ 46/ ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). Osobní údaje uvedené ve smlouvě budou použity pouze pro účely plnění 



 
 
  
 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  

Kontaktní osoba: Bc  |   |    

 

|  St rana 12 (celkem 12) 

Město Frenštát pod Radhoštěm 
 

nám. M íru 1, 744 01  Frenštát  pod Radhoštěm 

smlouvy a při uveřejnění smlouvy budou anonymizovány. Další informace související se 
zpracováním osobních údajů, včetně práv subjektu údajů jsou dostupné na webových stánkách 
města ht tps:/ / www.mufrenstat .cz/ gdpr/ ms-50879/ . 

11.11 Smluvní st rany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečet ly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v t ísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 

 
Doložka platnost i právního jednání dle § 41 zákona č. 128/ 2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:  
Smlouva je uzavřena na základě rozhodnut í Rady města Frenštát  pod Radhoštěm ze dne 11/ 10/ 2023, 
usn. č. 549/ 27/ RM / 2023. 
 
Přílohy:  1. Cenová nabídka předložená zhotovitelem v zadávacím řízení; 
  2. Časový a finanční harmonogram díla; 
  3. Seznam poddodavatelů. 
 

 

Ve Frenštátě p. R. dne:   V Ost ravě dne:  
 
 
 
 
 

  

za objednatele 
Ing. Bc. Jan Rejman, DiS. 

starosta města 

 za zhotovitele 
Stanislav Farana 

na základě plné moci 
 
 
 
 

____________________________________ 
za zhotovitele 

Ing. Roman Kašpar 

na základě plné moci 

  
 
 

Stanislav 

Farana

Digitálně podepsal 

Stanislav Farana 

Datum: 2023.11.10 

09:55:34 +01'00'

Roman 

Kašpar

Digitálně podepsal 

Roman Kašpar 

Datum: 2023.11.16 

07:30:51 +01'00'



 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  

Kontaktní osoba: Bc  |   |    |  St rana 1 (celkem 19) 

Město Frenštát pod Radhoštěm 

nám. M íru 1, 744 01  Frenštát  pod Radhoštěm 

Příloha č. 1: Cenová nabídka předložená zhotovitelem v zadávacím řízení



Stavba: 055-3-2 

Objednatel: IČO: 00297852

DIČ: CZ00297852

74401

Zhotovitel: IČO: 43005560

DIČ: CZ43005560

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

1 168 164,06

0,00

0,00

0,00

MK Frenštát pod Radhoštěm

Porr a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10

Celkem

0,00

Město Frenštát pod Radhoštěm

nám. Míru 1

Frenštát pod Radhoštěm

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

5 562 686,02

6 730 850,08

5 562 686,02

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Cena bez DPH
Základ pro základní 

DPH DPH celkem Cena celkem %

01 889 301,31 21,00% 186 753,28 1 076 054,59 16

01a 241 339,17 21,00% 50 681,23 292 020,40 4

01b 377 605,66 21,00% 79 297,19 456 902,85 7

01c 270 356,48 21,00% 56 774,86 327 131,34 5

02 0,00 21,00% 0,00 0,00 0

01a 0,00 21,00% 0,00 0,00 0

01b 0,00 21,00% 0,00 0,00 0

01c 0,00 21,00% 0,00 0,00 0

01d 0,00 21,00% 0,00 0,00 0

03 400 989,54 21,00% 84 207,80 485 197,34 7

01 400 989,54 21,00% 84 207,80 485 197,34 7

04 0,00 21,00% 0,00 0,00 0

01 0,00 21,00% 0,00 0,00 0

05 650 577,50 21,00% 136 621,28 787 198,78 12

01 650 577,50 21,00% 136 621,28 787 198,78 12

06 883 296,17 21,00% 185 492,20 1 068 788,37 16

01 883 296,17 21,00% 185 492,20 1 068 788,37 16

07 1 101 985,45 21,00% 231 416,94 1 333 402,39 20

01a 710 250,56 21,00% 149 152,62 859 403,18 13

01b 391 734,89 21,00% 82 264,33 473 999,22 7

08 220 289,57 21,00% 46 260,81 266 550,38 4

01 220 289,57 21,00% 46 260,81 266 550,38 4

09 706 127,66 21,00% 148 286,81 854 414,47 13

01 706 127,66 21,00% 148 286,81 854 414,47 13

10 124 021,68 21,00% 26 044,55 150 066,23 2

01 124 021,68 21,00% 26 044,55 150 066,23 2

11 586 097,14 21,00% 123 080,40 709 177,54 11

01a 208 733,01 21,00% 43 833,93 252 566,94 4

01b 236 541,75 21,00% 49 673,77 286 215,52 4

01c 140 822,38 21,00% 29 572,70 170 395,08 3

MK Jiřího Felixe - Houšťava

SCI/2023 F1

SCI/2023 F2

SCI/2023 F3

MK Planiska - CO sklady,Blažek 

SCI/2023 hlavní,okolo CO

SCI/2023 odbočka vpravo

SCI/2023 odbočka vpravo doprava

SCI/2023 odbočka vpravo doleva

MK Tobolář

SCI/2023

MK ul.Lánská - Helfštýn,u 

střelnice

SCI/2023

MK Lubina - MK Pod můstky - 

Horečky

SCI/2023

MK Vojtkova kolonie

SCI/2023

Za Solárkou - Vávra

SCI/2023 Za Solárkou

SCI/2023 Vávra

MK Helštýn - Marek

SCI/2023

MK Chodurová

SCI/2023

MK Dráhy

SCI/2023

MK Helštýn,Lomná,Adamec

SCI/2023

SCI/2023

SCI/2023

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



5 562 686,02 21,00% 1 168 164,06 6 730 850,08 188

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV

5 HSV

8 HSV

91 HSV

93 HSV

96 HSV

99 HSV

D96 PSU

VN VN

ON ON

Cena celkem 0

Celkem za stavbu

Zemní práce

Komunikace

Trubní vedení

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Doplňující práce na komunikaci

Dokončovací práce inženýrských staveb

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Přesuny suti a vybouraných hmot

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 3



S: 055-3-2 

O: 01

R: 01a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 6 750,00

1 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 375,00000 18,00 6 750,00

125*3 375,00000

Díl: 5 Komunikace 215 625,00
2 564761111R00 Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 20 cm m2 375,00000 290,00 108 750,00

3 571907111R00 Posyp krytu kamenivem drceným do 35 kg/m2 m2 375,00000 34,00 12 750,00

4 573312511R00 Prolití podkladu z kameniva asfaltem, 6,0 kg/m2 m2 375,00000 122,00 45 750,00

5 573411114R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,5 kg/m2 m2 375,00000 62,00 23 250,00

6 573411115R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,8 kg/m2 m2 375,00000 67,00 25 125,00

Díl: 8 Trubní vedení 9 000,00
7 899332111R00 Výšková úprava vstupu do 20 cm, snížení poklopu kus 3,00000 3 000,00 9 000,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 1 964,17
8 998222011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva t 196,41672 10,00 1 964,17

Díl: ON Ostatní náklady 8 000,00
9 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 8 000,00 8 000,00

Položkový rozpočet 

MK Frenštát pod Radhoštěm

MK Jiřího Felixe - Houšťava

SCI/2023 F1

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 055-3-2 

O: 01

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 10 836,00

1 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 602,00000 18,00 10 836,00

(147+25)*3,5 602,00000

Díl: 5 Komunikace 346 150,00
2 564761111R00 Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 20 cm m2 602,00000 290,00 174 580,00

3 571907111R00 Posyp krytu kamenivem drceným do 35 kg/m2 m2 602,00000 34,00 20 468,00

4 573312511R00 Prolití podkladu z kameniva asfaltem, 6,0 kg/m2 m2 602,00000 122,00 73 444,00

5 573411114R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,5 kg/m2 m2 602,00000 62,00 37 324,00

6 573411115R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,8 kg/m2 m2 602,00000 67,00 40 334,00

Díl: 8 Trubní vedení 9 000,00
7 899332111R00 Výšková úprava vstupu do 20 cm, snížení poklopu kus 3,00000 3 000,00 9 000,00

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 472,50
8 919731123R00 Zarovnání styčné plochy živičné tl. do 20 cm m 3,50000 45,00 157,50

9 919735114R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 15 - 20 cm m 3,50000 90,00 315,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 3 147,16
10 998222011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva t 314,71550 10,00 3 147,16

Díl: ON Ostatní náklady 8 000,00
11 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 8 000,00 8 000,00

Položkový rozpočet 

MK Frenštát pod Radhoštěm

MK Jiřího Felixe - Houšťava

SCI/2023 F2

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 055-3-2 

O: 01

R: 01c

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 6 999,30

1 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 388,85000 18,00 6 999,30

+10% naení : 101*3,5*1,1 388,85000

Díl: 5 Komunikace 241 586,95
2 564761111R00 Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 20 cm m2 444,40000 290,00 128 876,00

101*4*1,1 444,40000

3 571907111R00 Posyp krytu kamenivem drceným do 35 kg/m2 m2 444,40000 34,00 15 109,60

4 573312511R00 Prolití podkladu z kameniva asfaltem, 6,0 kg/m2 m2 388,85000 122,00 47 439,70

5 573411114R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,5 kg/m2 m2 388,85000 62,00 24 108,70

6 573411115R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,8 kg/m2 m2 388,85000 67,00 26 052,95

Díl: 8 Trubní vedení 11 000,00
7 899332111R00 Výšková úprava vstupu do 20 cm, snížení poklopu kus 2,00000 3 000,00 6 000,00

8 899432111R00 Výšková úprava do 20 cm, snížení krytu šoupěte kus 2,00000 2 500,00 5 000,00

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 472,50
9 919731123R00 Zarovnání styčné plochy živičné tl. do 20 cm m 3,50000 45,00 157,50

10 919735114R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 15 - 20 cm m 3,50000 90,00 315,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 2 297,73
11 998222011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva t 229,77269 10,00 2 297,73

Díl: ON Ostatní náklady 8 000,00
12 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 8 000,00 8 000,00

Položkový rozpočet 

MK Frenštát pod Radhoštěm

MK Jiřího Felixe - Houšťava

SCI/2023 F3

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 055-3-2 

O: 03

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 28 762,84

1 113108312R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.12 cm m2 18,00000 48,00 864,00

zazubení na ZÚ a KÚ : 3*3+(6-3)*3/2*2 18,00000

2 113108442R00 Rozrytí krytu,kamenivo bez zhut.,se živič. pojivem m2 743,96900 37,50 27 898,84

+3% na oblouky,nájezdy a rozšíření : 233*3,1*1,03 743,96900

Díl: 5 Komunikace 358 593,06
3 564741112R00 Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 13 cm m2 743,96900 197,00 146 561,89

4 571907111R00 Posyp krytu kamenivem drceným do 35 kg/m2 m2 743,96900 34,00 25 294,95

5 573312511R00 Prolití podkladu z kameniva asfaltem, 6,0 kg/m2 m2 743,96900 122,00 90 764,22

6 573411114R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,5 kg/m2 m2 743,96900 62,00 46 126,08

7 573411115R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,8 kg/m2 m2 743,96900 67,00 49 845,92

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 2 420,00
8 919731112R00 Zarovnání styčné plochy z betonu tl. do 15 cm m 11,00000 45,00 495,00

9 919731123R00 Zarovnání styčné plochy živičné tl. do 20 cm m 11,00000 45,00 495,00

10 919735113R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 10 - 15 cm m 11,00000 65,00 715,00

ZÚ a KÚ km 0,000 a km 0,233 : 6+5 11,00000

11 919735123R00 Řezání stávajícího betonového krytu tl. 10 - 15 cm m 11,00000 65,00 715,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 2 757,45
12 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 275,74467 10,00 2 757,45

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 456,19
13 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 4,75200 40,00 190,08

14 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 28,51200 6,00 171,07

15 979087212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky - komunikace t 4,75200 10,00 47,52

16 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 4,75200 10,00 47,52

Díl: ON Ostatní náklady 8 000,00
17 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 8 000,00 8 000,00

Položkový rozpočet 

MK Frenštát pod Radhoštěm

MK Tobolář

SCI/2023

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 055-3-2 

O: 05

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 20 235,88

1 113107520R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.20 cm m2 64,00000 80,00 5 120,00

nájezd v křižovatce km 0,360-0,380 : (380-360)*3,2 64,00000

2 122302201R00 Odkopávky pro silnice v hor. 4 do 100 m3 m3 38,86500 250,00 9 716,25

LS křižovatka km 0,360-0,380; dl.6m na 3,5m : 
(6*3,5+(380-360-3,5)*6/2)*0,18/2

6,34500

LS křižovatka km 0,435-0,449; dl.6m na 3,5m : 
(6*3,5+(449-435-3,5)*6/2)*0,18/2

4,72500

PS rozšíření km 0,480-0,505 o 1,8m : (505-
480)*1,8/2*0,18/2

2,02500

LS křižovatka km 0,495-0,505; dl.2m na 3m : (2*3+(505-
495-3)*2/2)*0,18/2

1,17000

km 0,500-0,582 3,0m 10cm!!! : (582-500)*3*0,1 24,60000

3 122302209R00 Příplatek za lepivost - odkop pro silnice v hor. 4 m3 38,86500 25,00 971,63

4 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 246,00000 18,00 4 428,00

km 0,500-0,582 3,0m : (582-500)*3 246,00000

Díl: 5 Komunikace 609 948,90
5 564741111R00 Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 12 cm m2 828,80000 183,00 151 670,40

km 0,241-0,500 3,2m : (500-241)*3,2 828,80000

6 564751114R00 Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 18 cm m2 404,50000 264,00 106 788,00

LS křižovatka km 0,360-0,380; dl.6m na 3,5m : 6*3,5+(380-
360-3,5)*6/2

70,50000

LS křižovatka km 0,435-0,449; dl.6m na 3,5m : 6*3,5+(449-
435-3,5)*6/2

52,50000

PS rozšíření km 0,480-0,505 o 1,8m : (505-480)*1,8/2 22,50000

LS křižovatka km 0,495-0,505; dl.2m na 3m : 2*3+(505-
495-3)*2/2

13,00000

km 0,500-0,582 3,0m : (582-500)*3 246,00000

7 571907111R00 Posyp krytu kamenivem drceným do 35 kg/m2 m2 1 233,30000 34,00 41 932,20

8 573312511R00 Prolití podkladu z kameniva asfaltem, 6,0 kg/m2 m2 1 233,30000 122,00 150 462,60

km 0,241-0,500 3,2m : (500-241)*3,2 828,80000

LS křižovatka km 0,360-0,380; dl.6m na 3,5m : 6*3,5+(380-
360-3,5)*6/2

70,50000

LS křižovatka km 0,435-0,449; dl.6m na 3,5m : 6*3,5+(449-
435-3,5)*6/2

52,50000

PS rozšíření km 0,480-0,505 o 1,8m : (505-480)*1,8/2 22,50000

km 0,500-0,582 3,0m : (582-500)*3 246,00000

LS křižovatka km 0,495-0,505; dl.2m na 3m : 2*3+(505-
495-3)*2/2

13,00000

9 573411114R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,5 kg/m2 m2 1 233,30000 62,00 76 464,60

km 0,241-0,500 3,2m : (500-241)*3,2 828,80000

LS křižovatka km 0,360-0,380; dl.6m na 3,5m : 6*3,5+(380-
360-3,5)*6/2

70,50000

LS křižovatka km 0,435-0,449; dl.6m na 3,5m : 6*3,5+(449-
435-3,5)*6/2

52,50000

PS rozšíření km 0,480-0,505 o 1,8m : (505-480)*1,8/2 22,50000

LS křižovatka km 0,495-0,505; dl.2m na 3m : 2*3+(505-
495-3)*2/2

13,00000

km 0,500-0,582 3,0m : (582-500)*3 246,00000

10 573411115R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,8 kg/m2 m2 1 233,30000 67,00 82 631,10

km 0,241-0,500 3,2m : (500-241)*3,2 828,80000

LS křižovatka km 0,360-0,380; dl.6m na 3,5m : 6*3,5+(380-
360-3,5)*6/2

70,50000

Položkový rozpočet 

MK Frenštát pod Radhoštěm

MK Lubina - MK Pod můstky - Horečky

SCI/2023

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 055-3-2 

O: 05

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

MK Frenštát pod Radhoštěm

MK Lubina - MK Pod můstky - Horečky

SCI/2023

LS křižovatka km 0,435-0,449; dl.6m na 3,5m : 6*3,5+(449-
435-3,5)*6/2

52,50000

PS rozšíření km 0,480-0,505 o 1,8m : (505-480)*1,8/2 22,50000

LS křižovatka km 0,495-0,505; dl.2m na 3m : 2*3+(505-
495-3)*2/2

13,00000

km 0,500-0,582 3,0m : (582-500)*3 246,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 4 803,82
11 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 480,38226 10,00 4 803,82

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 7 588,90
12 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 90,34400 40,00 3 613,76

13 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 361,37600 6,00 2 168,26

14 979087212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky - komunikace t 90,34400 10,00 903,44

15 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 90,34400 10,00 903,44

Díl: ON Ostatní náklady 8 000,00
16 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 8 000,00 8 000,00

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 055-3-2 

O: 06

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 34 263,60

1 122302201R00 Odkopávky pro silnice v hor. 4 do 100 m3 m3 17,40000 250,00 4 350,00

km 0,000-0,005 : 5*4*0,15/2 1,50000

km 0,525-0,530 : 5*4*0,15/2 1,50000

km 0,162-0,176 : 3*14*0,15 6,30000

km 0,348-0,366 : 3*18*0,15 8,10000

2 122302209R00 Příplatek za lepivost - odkop pro silnice v hor. 4 m3 17,40000 25,00 435,00

3 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 1 637,70000 18,00 29 478,60

Díl: 5 Komunikace 831 951,60
4 564751111R00 Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 15 cm m2 1 637,70000 223,00 365 207,10

km 0,000-0,530 +3% na oblouky a rozšíření : 530*3*1,03 1 637,70000

5 571907111R00 Posyp krytu kamenivem drceným do 35 kg/m2 m2 1 637,70000 34,00 55 681,80

6 573312511R00 Prolití podkladu z kameniva asfaltem, 6,0 kg/m2 m2 1 637,70000 122,00 199 799,40

7 573411114R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,5 kg/m2 m2 1 637,70000 62,00 101 537,40

8 573411115R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,8 kg/m2 m2 1 637,70000 67,00 109 725,90

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 6 742,41
9 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 674,24109 10,00 6 742,41

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 2 338,56
10 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 27,84000 40,00 1 113,60

11 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 111,36000 6,00 668,16

12 979087212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky - komunikace t 27,84000 10,00 278,40

13 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 27,84000 10,00 278,40

Díl: ON Ostatní náklady 8 000,00
14 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 8 000,00 8 000,00

Položkový rozpočet 

MK Frenštát pod Radhoštěm

MK Vojtkova kolonie

SCI/2023

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 055-3-2 

O: 07

R: 01a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 5 Komunikace 663 484,80

1 564741111R00 Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 12 cm m2 1 359,60000 183,00 248 806,80

440*3*1,03 1 359,60000

2 571907111R00 Posyp krytu kamenivem drceným do 35 kg/m2 m2 1 359,60000 34,00 46 226,40

3 573111121R00 Postřik infiltrační, množství zbytkového asfaltového pojiva 
0,60 kg/m2

m2 1 359,60000 20,00 27 192,00

4 573312511R00 Prolití podkladu z kameniva asfaltem, 6,0 kg/m2 m2 1 359,60000 122,00 165 871,20

5 573411114R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,5 kg/m2 m2 1 359,60000 62,00 84 295,20

6 573411115R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,8 kg/m2 m2 1 359,60000 67,00 91 093,20

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 28 896,00
7 938902101R00 Čištění příkopů nezpev. š.do 40 cm, objem do 0,15 m3/m m 255,00000 60,00 15 300,00

190+25+40 255,00000

8 938908411R00 Očištění povrchu krytu vodou m2 1 359,60000 5,00 6 798,00

9 938909311R00 Odstranění nánosu z povrchu živičného nebo beton. m2 1 359,60000 5,00 6 798,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 4 728,96
10 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 472,89607 10,00 4 728,96

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 5 140,80
11 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 61,20000 40,00 2 448,00

12 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 244,80000 6,00 1 468,80

13 979087212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky - komunikace t 61,20000 10,00 612,00

14 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 61,20000 10,00 612,00

Díl: ON Ostatní náklady 8 000,00
15 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 8 000,00 8 000,00

Položkový rozpočet 

MK Frenštát pod Radhoštěm

Za Solárkou - Vávra

SCI/2023 Za Solárkou

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 055-3-2 

O: 07

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 19 260,75

1 113108442R00 Rozrytí krytu,kamenivo bez zhut.,se živič. pojivem m2 463,50000 37,50 17 381,25

2 130001101R00 Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení m3 2,10000 500,00 1 050,00

3 132301110R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.4 do 50 m3,STROJNĚ m3 2,10000 250,00 525,00

dokopávky pro propustek : 7*0,6*0,5 2,10000

4 132301119R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 60 cm,hor.4,STROJNĚ m3 2,10000 25,00 52,50

5 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 2,10000 120,00 252,00

Díl: 5 Komunikace 235 458,00
6 564751111R00 Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 15 cm m2 463,50000 223,00 103 360,50

150*3*1,03 463,50000

7 571907111R00 Posyp krytu kamenivem drceným do 35 kg/m2 m2 463,50000 34,00 15 759,00

8 573312511R00 Prolití podkladu z kameniva asfaltem, 6,0 kg/m2 m2 463,50000 122,00 56 547,00

9 573411114R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,5 kg/m2 m2 463,50000 62,00 28 737,00

10 573411115R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,8 kg/m2 m2 463,50000 67,00 31 054,50

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 83 079,50
11 919591111R00 Zřízení propustku z ocelových trub do Js 40 cm m 7,00000 10 000,00 70 000,00

12 14231111R s bezešvá hladká 11 353.1, rozměr 324,0 x 8,0 mm m 7,07000 1 850,00 13 079,50

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 34 000,00
13 93511*   T00 Osazení a dodávka svodnic ocelových - reverdo m 5,00000 5 000,00 25 000,00

14 938902101R00 Čištění příkopů nezpev. š.do 40 cm, objem do 0,15 m3/m m 150,00000 60,00 9 000,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 1 912,64
15 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 191,26369 10,00 1 912,64

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 3 024,00
16 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 36,00000 40,00 1 440,00

17 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 144,00000 6,00 864,00

18 979087212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky - komunikace t 36,00000 10,00 360,00

19 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 36,00000 10,00 360,00

Díl: VN Vedlejší náklady 10 000,00
20 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00

Díl: ON Ostatní náklady 5 000,00
21 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00

Položkový rozpočet 

MK Frenštát pod Radhoštěm

Za Solárkou - Vávra

SCI/2023 Vávra

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 055-3-2 

O: 08

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 14 484,38

1 113108442R00 Rozrytí krytu,kamenivo bez zhut.,se živič. pojivem m2 386,25000 37,50 14 484,38

Díl: 5 Komunikace 196 215,00
2 564751111R00 Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 15 cm m2 386,25000 223,00 86 133,75

125*3*1,03 386,25000

3 571907111R00 Posyp krytu kamenivem drceným do 35 kg/m2 m2 386,25000 34,00 13 132,50

4 573312511R00 Prolití podkladu z kameniva asfaltem, 6,0 kg/m2 m2 386,25000 122,00 47 122,50

5 573411114R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,5 kg/m2 m2 386,25000 62,00 23 947,50

6 573411115R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,8 kg/m2 m2 386,25000 67,00 25 878,75

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 1 590,19
7 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 159,01912 10,00 1 590,19

Díl: ON Ostatní náklady 8 000,00
8 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 8 000,00 8 000,00

Položkový rozpočet 

MK Frenštát pod Radhoštěm

MK Helštýn - Marek

SCI/2023

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 055-3-2 

O: 09

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 62 712,00

1 113108410R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl.10 cm m2 540,00000 40,00 21 600,00

180*3 540,00000

2 113108441R00 Rozrytí krytu,kamenivo bez zhut.,bez živič. pojiva m2 540,00000 37,50 20 250,00

km 0,180-0,360 : 180*3 540,00000

3 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 1 159,00000 18,00 20 862,00

Díl: 5 Komunikace 615 421,00
4 564751111R00 Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 15 cm m2 592,00000 223,00 132 016,00

+5% na rozšíření oblouky a nájezdy : 180*3*1,05 567,00000

výhybna : 5*10*0,5 25,00000

5 564772111R00 Podklad z kam.drceného 32-63 s výplň.kamen. 25 cm m2 567,00000 270,00 153 090,00

180*3*1,05 567,00000

6 571907111R00 Posyp krytu kamenivem drceným do 35 kg/m2 m2 1 159,00000 34,00 39 406,00

592+567 1 159,00000

7 573312511R00 Prolití podkladu z kameniva asfaltem, 6,0 kg/m2 m2 1 159,00000 122,00 141 398,00

8 573411114R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,5 kg/m2 m2 1 159,00000 62,00 71 858,00

9 573411115R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,8 kg/m2 m2 1 159,00000 67,00 77 653,00

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 2 880,00
10 938909611R00 Odstranění nánosu na krajnicích tl. do 10 cm m2 72,00000 40,00 2 880,00

PS : 360*0,2 72,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 6 373,41
11 998222011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva t 637,34094 10,00 6 373,41

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 10 741,25
12 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 127,87200 40,00 5 114,88

13 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 511,48800 6,00 3 068,93

14 979087212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky - komunikace t 127,87200 10,00 1 278,72

15 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 127,87200 10,00 1 278,72

Díl: ON Ostatní náklady 8 000,00
16 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 8 000,00 8 000,00

Položkový rozpočet 

MK Frenštát pod Radhoštěm

MK Chodurová

SCI/2023

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 055-3-2 

O: 10

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 34 348,05

1 120001101R00 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení m3 26,73000 500,00 13 365,00

2 122302201R00 Odkopávky pro silnice v hor. 4 do 100 m3 m3 26,73000 250,00 6 682,50

33*2,7*0,3 26,73000

3 122302209R00 Příplatek za lepivost - odkop pro silnice v hor. 4 m3 26,73000 25,00 668,25

4 166101101R00 Přehození výkopku z hor.1-4 m3 80,19000 150,00 12 028,50

26,73*3 80,19000

5 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 89,10000 18,00 1 603,80

33*2,7 89,10000

Díl: 5 Komunikace 49 450,50
6 564772111R00 Podklad z kam.drceného 32-63 s výplň.kamen. 25 cm m2 89,10000 270,00 24 057,00

33*2,7 89,10000

7 571907111R00 Posyp krytu kamenivem drceným do 35 kg/m2 m2 89,10000 34,00 3 029,40

8 573312511R00 Prolití podkladu z kameniva asfaltem, 6,0 kg/m2 m2 89,10000 122,00 10 870,20

9 573411114R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,5 kg/m2 m2 89,10000 62,00 5 524,20

10 573411115R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,8 kg/m2 m2 89,10000 67,00 5 969,70

Díl: 8 Trubní vedení 13 000,00
11 899332111R00 Výšková úprava vstupu do 20 cm, snížení poklopu kus 1,00000 3 000,00 3 000,00

12 899432111R00 Výšková úprava do 20 cm, snížení krytu šoupěte kus 4,00000 2 500,00 10 000,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 630,62
13 998222011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva t 63,06178 10,00 630,62

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 3 592,51
14 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 42,76800 40,00 1 710,72

15 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 171,07200 6,00 1 026,43

16 979087212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky - komunikace t 42,76800 10,00 427,68

17 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 42,76800 10,00 427,68

Díl: VN Vedlejší náklady 15 000,00
18 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00

19 005123010R Extrémní místo provádění Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00

Díl: ON Ostatní náklady 8 000,00
20 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 8 000,00 8 000,00

Položkový rozpočet 

MK Frenštát pod Radhoštěm

MK Dráhy

SCI/2023

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 055-3-2 

O: 11

R: 01a

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 5 Komunikace 176 867,20

1 566903111R00 Vyspravení podkladu po překopech kam.hrubě drceným t 5,00000 950,00 4 750,00

pomístné výtluky : 5 5,00000

2 573111121R00 Postřik infiltrační, množství zbytkového asfaltového pojiva 
0,60 kg/m2

m2 569,60000 20,00 11 392,00

km 0,021-0,199 : (199-21)*3,2 569,60000

3 573411115R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,8 kg/m2 m2 783,60000 67,00 52 501,20

km 0,000-0,021 : 21*12/2 126,00000

km 0,021-0,199 : (199-21)*3,2 569,60000

km 0,199-0,210 : (210-199)*16/2 88,00000

4 574541111R00 Makadam penetrační jemný z kameniva drceného a 
asfaltu, s posypem, tl. 50 mm

m2 569,60000 190,00 108 224,00

km 0,021-0,199 : (199-21)*3,2 569,60000

Díl: 8 Trubní vedení 15 000,00
5 899431111R00 Výšková úprava do 20 cm, zvýšení krytu šoupěte kus 6,00000 2 500,00 15 000,00

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 7 836,00
6 938908411R00 Očištění povrchu krytu vodou m2 783,60000 5,00 3 918,00

7 938909311R00 Odstranění nánosu z povrchu živičného nebo beton. m2 783,60000 5,00 3 918,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 1 029,81
8 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 102,98062 10,00 1 029,81

Díl: ON Ostatní náklady 8 000,00
9 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 8 000,00 8 000,00

Položkový rozpočet 

MK Frenštát pod Radhoštěm

MK Helštýn,Lomná,Adamec

SCI/2023

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 055-3-2 

O: 11

R: 01b

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 5 Komunikace 209 954,15

1 566903111R00 Vyspravení podkladu po překopech kam.hrubě drceným t 7,00000 950,00 6 650,00

pomístné výtluky : 7 7,00000

2 573111121R00 Postřik infiltrační, množství zbytkového asfaltového pojiva 
0,60 kg/m2

m2 733,95000 20,00 14 679,00

0,000-0,233 +5% na oblouky a rozšíření : 233*3*1,05 733,95000

3 573411115R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,8 kg/m2 m2 733,95000 67,00 49 174,65

4 574541111R00 Makadam penetrační jemný z kameniva drceného a 
asfaltu, s posypem, tl. 50 mm

m2 733,95000 190,00 139 450,50

Díl: 8 Trubní vedení 10 000,00
5 899431111R00 Výšková úprava do 20 cm, zvýšení krytu šoupěte kus 4,00000 2 500,00 10 000,00

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 7 339,50
6 938908411R00 Očištění povrchu krytu vodou m2 733,95000 5,00 3 669,75

7 938909311R00 Odstranění nánosu z povrchu živičného nebo beton. m2 733,95000 5,00 3 669,75

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 1 248,10
8 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 124,81027 10,00 1 248,10

Díl: ON Ostatní náklady 8 000,00
9 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 8 000,00 8 000,00

Položkový rozpočet 

MK Frenštát pod Radhoštěm

MK Helštýn,Lomná,Adamec

SCI/2023

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 055-3-2 

O: 11

R: 01c

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 12 987,00

1 113108441R00 Rozrytí krytu,kamenivo bez zhut.,bez živič. pojiva m2 234,00000 37,50 8 775,00

km 0,000-0,078 : 78*3 234,00000

2 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 234,00000 18,00 4 212,00

Díl: 5 Komunikace 118 872,00
3 564751111R00 Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 15 cm m2 234,00000 223,00 52 182,00

4 571907111R00 Posyp krytu kamenivem drceným do 35 kg/m2 m2 234,00000 34,00 7 956,00

5 573312511R00 Prolití podkladu z kameniva asfaltem, 6,0 kg/m2 m2 234,00000 122,00 28 548,00

6 573411114R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,5 kg/m2 m2 234,00000 62,00 14 508,00

7 573411115R00 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,8 kg/m2 m2 234,00000 67,00 15 678,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 963,38
8 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 96,33780 10,00 963,38

Díl: ON Ostatní náklady 8 000,00
9 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 8 000,00 8 000,00

Položkový rozpočet 

MK Frenštát pod Radhoštěm

MK Helštýn,Lomná,Adamec

SCI/2023

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 
 
  
 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  

Kontaktní osoba: .  |   |    

 

|  St rana 1 (celkem 1) 

Město Frenštát pod Radhoštěm 
 

nám. M íru 1, 744 01  Frenštát  pod Radhoštěm 

Příloha č. 2: Časový a finanční harmonogram díla 

 

 
 
Finanční harmonogram není relevantní s ohledem na délku plnění 30 kalendářních dnů. 



 
 
  
 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  

Kontaktní osoba: .  |   |    

 

|  St rana 1 (celkem 1) 

Město Frenštát pod Radhoštěm 
 

nám. M íru 1, 744 01  Frenštát  pod Radhoštěm 

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů 

Zhotovitel v souladu s § 105 zákona o zadávání veřejných zakázek prohlašuje následující: 

Dílo nebude plněno prostřednictvím poddodavatelů. 

 

Digitálně podepsal Ing. Jan Rejman
Datum: 06.12.2023 16:02:21 +01:00


